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گروه نفت و انرژی - تــا زمانی که ایران 
علیه ایالات متحده یا دیگر کشــور های 
مرتبط با کشتی های عبوری از تنگه اعلام جنگ نکند، 
نیروی دریایی آمریکا یا دیگر کشور ها نمی توانند کار 
چندانی برای حفاظت از کشتیرانی در آن منطقه انجام 
دهند. ژنرال اندرو لوئیس، فرمانده سابق ناوگان دوم 
دریایی ارتش آمریکا در منطقه گفت: »اگر یک جنگ 
اعلام شده وجود نداشته باشــد، بر اساس مقررات 
کنوانســیون حقوق دریاها، محدودیت هایی )برای 
اقدامات بازدارنده( وجود خواهد داشت.« رینگباکن 
ادامه داد: »نیروی دریایی کشور ها می توانند آب های 
بین المللی را رصد کنند و احتمالا مداخلاتی را انجام 
دهند، اما فراتر از آن، کار زیادی نمی شود انجام داد.« 
فارن پالیسی نوشت: در حالی که تنش ها بین تهران 
و واشنگتن وارد مرحله جدیدی شده، تنگه هرمز به 

آبراه خطرناکتری تبدیل شده است.
در ادامه این مطلب آمده اســت: جــو بایدن، رئیس 
جمهور آمریــکا گام هایی را برای گرفتــن انتقام ۳ 
سرباز کشته شــده در مرز اردن و ســوریه به دست 
نیرو های تحت حمایت ایران در ۲۸ ژانویه برداشته 
اســت. ایالات متحده روز دوم فوریه حملاتی را به 
مواضع گروه های منتسب به تهران در سوریه و عراق 

ترتیب داد.
اما اقدامات بیشــتر واشــنگتن می تواند سطح تنش 
در تنگه هرمــز را به وضعیت وخیم تری برســاند. 
کشتی های تجاری به شدت به این آبراهه بین المللی 
وابســته اند و ایران نیز کنترل یک بخش از آن را در 

اختیار دارد.
ایالات متحده امیدوار اســت ایــن حملات بدون 
تشــدید تنش و تبدیل رویارویی غیرمستقیم به یک 
مواجهه مســتقیم، پیامی واضح به ایران ارسال کند. 
اقدامات تلافی جویانه دیگری نیز در راه خواهد بود. 
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفته 
این حملات ادامه خواهد داشــت، اما دولت دولت 
بایدن خواهان تشدید تنش نیست. با این حال حتی 
اگر درگیری ها گسترش نیز نیابد، تنگه هرمز به مکانی 

پرریسک تر تبدیل خواهد شد.
در سال ۲۰۲۲، روزانه ۲۱ میلیون بشکه نفت از طریق 

این تنکه ترانزیت شــد که معــادل ۲۱ درصد از کل 
مصرف جهانی نفت بود. تنگه هرمز آبراهی باریک 
است که تردد کشــتی ها از آن می تواند به راحتی در 
اثر وقوع طوفان، سوانح دریایی یا اقدامات عامدانه 

طرف های ذینفع مختل شود.
در جریان جنگ ایران و عراق در دهه ۱۹۸۰ میلادی، 
عراق شــروع به هدف قرار دادن کشتی های عبوری 
به مقصد ایران کرد و پس از مدتی ایران نیز اقدامات 
تلافی جویانه را آغاز کرد. خیلی زود خلیج فارس و 
تنگه هرمز درگیر جنگ نفتکش ها شــد. کشور های 
متخاصم )بــه ویژه عراق( کشــتی های تجاری را با 
راکت و مین گذاری هدف قرار دادند. اما کشــتی ها 
در هر صورت به عبور و مرور از تنگه و خلیج فارس 

ادامه دادند، زیرا جهان به نفت نیاز داشت.
تا پایان یافتن جنگ نفتکــش ها، بیش از ۳۲۰ خدمه 
کشتی های تجاری کشــته، زخمی یا ناپدید شدند و 
۳۴۰ کشتی نیز آسیب دیدند. ۱۱ کشتی به کلی غرق 
شــدند. هرچند جنگ نفتکش ها ایده ایران نبود، اما 
تهران یک درس واضــح از آن آموخت: تا زمانی که 
جهان به نفت نیــاز دارد، کشــتی ها نیازمند عبور از 
خلیج فارس هســتند و این فرصتی بی نظیر به ایران 
برای هدف قرار دادن کشتی هایی که انتخاب می کند 

می دهد.
اکنون که واشنگتن در حال تلافی کردن کشته شدن 
۳ سرباز خود در منطقه است، ایران می تواند با هدف 
قرار دادن کشــتی ها در تنگه هرمز دســت به اقدام 

متقابل بزند. 
سوین رینگباکن، رئیس موسســه بیمه دریایی دی 
ان کی گفت: »صرف نظر از اینکه واکنش آمریکا در 
چه حدی خواهد بود یا آمریکا تصمیم بگیرد دست 
به اقدام تلافی جویانه علیه نیرو های سپاه پاسداران 
بزند، ایرانی ها می توانند به کشتی های تجاری حمله 
کنند. این کاری است که آن ها برای چندین سال انجام 
داده اند و دلیلی ندارد که فکر کنیم آن ها از این فرصت 

استفاده نخواهند کرد.«
رینگبانک خاطرنشان می ســازد، ایرانی ها می توانند 
تصمیم بگیرند که این اقدامات را به صورت پنهانی 
انجام دهند. »آن ها می توانند دست داشتن در چنین 

اقداماتی را کتمان کنند و وانمود کنند که یک مداخله 
موردی مربوط به یک حادثه قبلی، قاچاق یا نظیر آن 
بوده یا حملاتی را در خــارج از آب های خود انجام 
دهند، نظیر آنچه در سال ۲۰۱۹ انجام دادند.« درماه 
می آن سال، ۴ تانکر در اطراف بندر فجیره امارات و در 
نزدیکی انتهای جنوبی تنگه هرمز هدف قرار گرفتند. 
متعاقبا ســازمان ملل به این نتیجه رسید که حملات 
توسط یک بازیگر دولتی ناشناس انجام گرفته است. 
ماه بعد از آن نیز ۲ تانکر دیگر در همان نزدیکی مورد 

هدف قرار گرفتند.
تا زمانی که ایران علیه ایالات متحده ی

ا دیگر کشــور های مرتبط با کشــتی های عبوری از 
تنگه اعلام جنــگ نکند، نیروی دریایــی آمریکا یا 
دیگر کشور ها نمی توانند کار چندانی برای حفاظت 
از کشــتیرانی در آن منطقه انجام دهند. ژنرال اندرو 
لوئیس، فرمانده ســابق نــاوگان دوم دریایی ارتش 
آمریکا در منطقه گفت: »اگر یک جنگ اعلام شــده 
وجود نداشته باشد، بر اســاس مقررات کنوانسیون 
حقوق دریاهــا، محدودیت هایی )بــرای اقدامات 
بازدارنده( وجود خواهد داشت.« رینگباکن ادامه داد: 
»نیروی دریایی کشور ها می توانند آب های بین المللی 
را رصد کنند و احتمالا مداخلاتی را انجام دهند، اما 

فراتر از آن، کار زیادی نمی شود انجام داد.« 
این وضعیت فرصت هــای جذابی را بــرای ایران 
فراهم می ســازد. نیل رابرتس، یک مقام مسئول در 
کمیته مشــترک جنگ در صنعت بیمــه دریایی که 
وظیفه ارزیابی ریســک ها را بر عهــده دارد گفت: 
»ایران توانمندی های ثابت شــده ای در اختیار دارد، 
اما از بســتن تنگه هرمز نفعی نخواهد برد، به همین 
دلیل است که همواره مراقب بوده اقدامات قبلی اش 

محدود باشد.« در حقیقت ایران نیازی به تلاش برای 
بستن تنگه هرمز ندارد. تنها کافی است تهران این پیام 
را ارسال کند که ریسک های متوجه کشتیرانی تجاری 
قرار است افزایش یابد. به گفته لوئیس: »تصمیم در 
این باره که ترانزیت نفت از خلیج فارس ادامه یابد، 
نه در ســطح ملی بلکه در سطح شــرکت ها اتخاذ 
می شود... اینکه تنگه هرمز بسته می شود یا نه، بستگی 
به نحــوه واکنش صنعت حمل و نقــل به تهدیدات 

موجود دارد.«
البته اگر ایران بخواهد سطح تنش را به اندازه ای بالا 
ببرد که یک جنگ نفتکــش جدید رخ دهد، صنعت 
نفت و بیمه کنندگان آن باید محاســبات دراماتیکی 
انجام دهند. حملات حوثی ها در دریای سرخ همین 
حالا هم ریسک ها را برای کشتی های تجاری افزایش 
داده، اما تشدید بیشــتر حملات به کشتی ها در تنگه 

هرمز بسیار خطرناک تر خواهد بود.
در دهه ۱۹۸۰ میلادی این صنعت تمایل داشت نه تنها 
غرق کشتی ها بلکه تلفات خدمه کشتی ها را نیز تحمل 
کند. اما امروز چطور؟ صنعــت حمل و نقل دریایی 
صنعت زودرنجی نیست. کافی است تنها نگاهی به 
بیش از ۴۰۰ هزار دریانوردی بیاندازید که در جریان 
همه گیری کرونا و به دلیل خودداری کشــور ها از 
صدور اجــازه پهلوگیری، در داخل کشــتی ها گیر 
افتاده بودند. اما آمار بیش از ۳۰۰ کشته ممکن است 
حتی برای صنعت کشــتیرانی نیز تلفــات بالایی به 

شمار برود.
اینکه آیا تداوم عرضه جهانی انرژی اهمیت بیشتری 
یا حفظ جان دریانوردان؟ ممکن اســت خیلی زود 
به یک سوال اساســی و تعیین کننده تبدیل شود. به 
گفته رینگباکن، فعلا »باید با این ریســک سر کنیم 

که درگیری ها ممکن است در منطقه تشدید شود.«

فارن پالیسی: تنگه هرمز نقطه تازه تنش ها خواهد بود؟

آیا جنگ جدید نفتکش ها بین 
ایران وآمریکا در راه است؟ 

رئیس موسسه بیمه دریایی دی ان کی: باید با این ریسک سر کنیم که درگیری ها 
ممکن است در منطقه تشدید شود
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توسعه اسکله های نفتی برای صادرات 
فرآورده های نفتی پالایشگاه آبادان

مدیرعامل شــرکت پالایش نفت آبادان از توسعه 
اسکله های نفتی برای صادرات فراورده های نفتی 

پالایشگاه آبادان از طریق آبراه اروندرود خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حکیم قیم به مانا افزود: 
تکمیل پروژه اجرای خطــوط انتقال فرآورده های 
پالایشگاه آبادان برای صادرات از اسکله های نفتی 
با دریافت مجوز مالی در بودجه ۱۴۰۳  برنامه ریزی 

و مصوب شده است.
وی با بیان اینکه نخســتین محموله های صادراتی 
پالیشگاه نفت آبادان با صادرات گاز مایع آغاز شده 
است افزود: برنامه هایی برای توسعه این اسکله ها 
دیده شــده اســت که دیگر فرآورده ها مانند نفتا، 
وکیوم باتوم و انــواع محموله را از این اســکله ها 

صادر کنیم.
وی ادامه داد: با پیگیــری وزارت نفت و همکاری 
مجلس شورای اسلامی مجوز لازم برای اختصاص 
بخشی از بودجه سال آینده از محل افزایش ظرفیت 
تولید پالایشــگاه در نظر گرفته شده است که از آن 
برای پرداخت اقســاط فاز ۲ و انجــام پروژه های 
مختلف همچون توسعه خدمات اسکله صادراتی 

آبادان استفاده خواهد شد.  
مدیرعامل پالایشــگاه آبادان به ظرفیت صادرات 
محصولات مختلف از پالایشــگاه آبادان اشــاره 
کرد و توضیح داد: این مورد به ظرفیت کشــتی ها 
بســتگی دارد که در حال حاضر کشتی های حمل 
گاز ال پی جی با توجه به نوع خــاص آن  و اینکه 
آبخور زیادی دارند در حــدود ۱۵۰۰ تا ۳۵۰۰  تنُ 
می توانند وارد اسکله نفتی آبادان شوند، اما به خاطر 
محدودیت های اتصال ارونــدرود به خلیج فارس 

باید آبخور آن ها حدود پنج مترباشد.
قیم افزود: با رفع مشــکلات می توانیم کشتی هایی 
حامل مواد نفتی ســیال با ظرفیت ۵ تــا ۱۰ تنُ را 

پذیرا باشیم.
وی ابراز امیدواری کرد با توجه به این مصوبه اخیر 
در بودجه ســال  ۱۴۰۳ می توان شــاهد آمد و شد 

کشتی ها و رونق بیشتر اسکله های نفتی آبادان بود.
به گزارش مانا، همه اســکله ها و تأسیســات نفتی 
پالایشگاه نفت آبادان در جریان تجاوز رژیم بعثی 

عراق به جمهوری اسلامی ایران منهدم شد.
فاز نخست بازسازی اسکله های نفتی و پالایشگاه 
نفت آبادان در بهمن ماه ۱۳۶۷ به بهره برداری رسید.

افزایش ظرفیت تولید و بازده نیروگاه های 
تهران تا پیش از تابستان ۱۴۰۳

مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق تهران با بیان 
اینکه افزایش ظرفیت تولید و بــازده نیروگاه های 
تهران تا پیش از تابستان ۱۴۰۳ در دستور کار قرار 
دارد، گفــت: فعالیت های تعمیراتــی در نیروگاه  
طرشت به اتمام رسیده است و در نیروگاه ری نیز 
برنامه های تعمیراتی بر اساس برنامه زمان بندی در 

حال انجام است.
به گزارش اقتصادســرآمد، یعقوب روحی درباره 
برنامه شــرکت برای افزایش ظرفیت تولید و بازده 
نیروگاه هــای تحت پوشــش افزود: بــا توجه به 
قدمت بالای واحدهای نیروگاهی تحت پوشــش 
این شــرکت و همچنین ضرورت حفظ و افزایش 
ظرفیت تولیــد برق در منطقه تهران، این شــرکت 
با پیگیری های به عمل آمده از طریق شــرکت مادر 
تخصصی تولید نیروی بــرق حرارتی پروژه های 
نوســازی نیروگاه ری با ظرفیت یک هزار مگاوات 
و نوسازی نیروگاه طرشت به میزان ۶۰ مگاوات را 
در برنامه اجرا دارد.وی ادامــه داد: همچنین فرایند 
نصب ۲ واحد MGT۴۰ به ظرفیت ۸۰ مگاوات 
توســط بخش دولتی مجری طرح نیروگاهی و دو 
واحــد گازی GEF۹ به ظرفیــت ۲۵۰ مگاوات 
توســط بخش خصوصی در نیروگاه ری در دست 

انجام است.
این فعــال صنعت بــرق خاطرنشــان کرد: درباره 
افزایش بازده نیروگاه ها با توجه به انجام پروژه های 
نوسازی نیروگاه طرشت، راندمان این نیروگاه به ۴۴ 
درصد و با نوسازی نیروگاه ری راندمان این نیروگاه 

نیز به ۵۸ درصد افزایش خواهد یافت.
روحی دربــاره اینکه تعمیرات برنامه ریزی شــده 
سال ۱۴۰۲ برای نیروگاه های تحت پوشش در چه 
مرحله ای قرار دارد، گفت: با توجه به پیش بینی های 
به عمل آمده برای تامین قطعات مورد نیاز واحدهای 
نیروگاهــی به منظور تعمیرات برنامه ریزی شــده 
سال جاری، همه فعالیت های تعمیرات در نیروگاه  
طرشت به اتمام رسیده است. همچنین در نیروگاه 
ری برنامه هــای تعمیراتی بر اســاس برنامه زمان 
بندی ارائه شده توسط شرکت مادر تخصصی برق 
حرارتی در حال انجام بوده و حداکثر تا پایان سال 
جاری به اتمام خواهد رسید. وی با اشاره به میزان 
آمادگی نیروگاه های تحت پوشش برای پیک )اوج 
بار( تابستان سال آینده، خاطرنشان کرد:  با توجه به 
عملکرد سنوات گذشته و مجموعه اقدام های انجام 
شده سال جاری تعمیرات برنامه ریزی شده پروژه 
های بهینه سازی و غیره امید است، نیروگاه  طرشت 
به آمادگی بالای ۹۹ درصد و نیروگاه ری به آمادگی 

بالای ۹۸ درصد برسد.

آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین  نامه قانون  تعیین  
تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1402۶0۳1۸01101۳۶99 - 1402/10/12 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه ســرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای /خانم  
سعید مرادی فرزند محمد کاظم به شماره شناسنامه 4۶19صادره از صومعه سرا 
در ششدانگ یکقطعه زمین مشــتمل بر بنای احداثی )یکباب مغازه ( بمساحت 
107/۸متر مربع پلاک ۳1/4 مفروز از پلاک ۳1 واقع در  شــهر صومعه سرا بخش 
22 گیلان  خریداری از مالکیت زهرا فروحی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 9۱۰/2۱88- رییس ثبت اسنادواملاک شهرستان صومعه سرا -
یداله شهبازی

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/0۸ تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/11/2۳

»آگهی فقدان سند مالکیت«
آقای محمد صادق فــلاح دیو کلائی با ارائه 2 برگ استشــهادیه المثنی که در دفتر خانه 77 بابل تصدیق امضاء شــده و طی درخواســت 
1402217100040497۸2 مورخ 1402/11/12، اعلام نمود ششدانگ پلاک ۵ فرعی از 4۶۸۶ اصلی بخش 2 غرب ثبت بابل با شماره دفتر 
الکترونیکی 1۳9۸20۳10004007247 به نام ایشان سند صادر و تسلیم ســپس در اثر جابجایی اعلام مفقودی نموده اند در اجرای ماده 
120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن در صورتی که تا 10 روز تا انتشار آگهی اعتراضی نرسیده یا در صورت اعتراض اصل 

سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشده باشد نسبت به صدور سند المثنی اقدام خواهد شد.
شماره سریال مفقودی: ۳1۶712 می باشد. تاریخ انتشار: 1402/11/2۳

سید مهدی حسینی کریمی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل  
 شناسه آگهی : 1۶۶00۳0

اگهی مفقودی
برگ ســبز خودرو ســواری _هاچ یک ســایپا  تیــپ QulkRمــدل 1401 رنگ 
ســفید قرمز بــه شــماره پــلاک ۵1ل۶21ایــران 9۸ بنام صــادق اســفندیاری  
کدملــی 4۵۳9۸29۶۳7 به شــماره موتور  M15۹835۴3۰ وشــماره شاســی
NAPX212AAN116۰۹36مفقود گردیده واز درجه اعتبار ســاقط می باشد.

)ایلام(

 آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین  نامه
 قانون  تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  و اراضی و ساختمانهای  

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 7 1402۶0۳1۸011014 - 1402/10/1۶ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم فرامرز 
معصومی کلدهی فرزند ابوطالب به شماره شناسنامه 7 صادره از فومن در ششدانگ 
یکقطعه زمین باغی مشــجر بمســاحت 10۸7 متر مربع پلاک 1419 فرعی از 
1۳ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 1 واقع در قریه مرجقل بخش 22 گیلان 
خریداری از نسق محمد حسین پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونویت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
9۱۰/225۳- رییس ثبت اسنادواملاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/2۳ تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/12/۸
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حملات حوثی ها 
در دریای سرخ 
همین حالا هم 

ریسک ها را 
برای کشتی های 
تجاری افزایش 
داده، اما تشدید 

بیشتر حملات 
به کشتی ها در 

تنگه هرمز بسیار 
خطرناک تر 
خواهد بود.


